## TITULUS XVIII.

DE DIVISIONE STIPULATIONUM.

## TITRE XVIII.

DE LA DIVISION DES STIPULATIONS.

1304. Le contrat formé par paroles (*verbis*) est, en règle générale, comme tous les autres contrats, le résultat de la volonté, de la convention spontanée des parties. Cependant il y avait chez les Romains des cas nombreux dans lesquels ce contrat était

(1) Dig. 45. 1. *De verb. obl.* 141. § 2. f. Gai. : Pupillus, licet ex quo fari cœperit, recte stipulari potest ; tamen si in parentis potestate est, ne auctore quidem patre obligatur : pubes vero qui in potestate est, proinde ac si pater familias, obligari solet. Quod autem in pupillo dicimus, idem et in filia familias impubere dicendum est. — Dig. 14. 6. *De S. C. Macedoniano.* 9. § 2. f. Ulp. : « Hoc. S. C., ad filias quoque familiarum pertinet... Multo igitur magis severitate S. C., ejus contractus improbabitur qui filia familias mutuum dedit. » — Ci-dessous, liv. 4, tit. 7, § 7. — M. de Savigny a fait de cette question le sujet d'une dissertation spéciale (*Traité de droit romain*, tom. 2, appendice 5). — (2) Cod. 7. 71. *Qui bonis cedere possunt*, 7. const. Justinian. : « Quare filius familias utriusque sexus hoc jus denegamus? »